关于做好推荐浙江省志愿服务专家人才库
人选的通知
各区、县（市）文明办，市属有关单位：
根据省文明办通知精神，为全面深化拓展新时代文明实践中心建设，加强志愿服务专家人才培养，进一步提升全市志愿服务工作质量和水平，有力促进志愿服务事业健康发展， 根据省文明办通知精神，做好组织推荐浙江省志愿服务专家人才库人选工作，并启动市级志愿服务工作专家人才库建设。现将有关事项通知如下：

    一、推荐人选范围
重点推荐志愿服务理论研究专家、优秀志愿者、优秀志愿服务工作者、优秀志愿服务组织管理人、优秀志愿服务项目负责人等拔尖人才，推荐人员要有广泛性，确保专家人才能覆盖到志愿服务工作各个领域、各个层次。

二、推荐人选基本条件

    1.热爱祖国，拥护中国共产党领导，积极培育和践行社会主义核心价值观，大力弘扬奉献友爱互助进步的志愿精神，有强烈的社会责任意识、奉献意识。
    2.在本单位、本系统、本领域志愿服务工作具有一定的影响力和知名度，业务能力和专业理论水平较高，具备丰富的基层工作实践经验；
    3.熟悉志愿服务工作的政策法规，具有较强的教学示范、实践操作能力；
    4.身体健康，品德高尚，作风正派，社会形象好，在志愿服务领域能够发挥引领作用；
    5.本人自愿并经所属单位同意，能够参加有关志愿服务工作的研究、交流、评审、授课等活动。
    三、推荐工作要求

    1.认真做好推荐工作。构建志愿服务专家人才库关系到我市志愿服务工作建设的质量和长远发展，各单位要高度重视，按照相关要求，认真做好有关人选推荐工作。
2.确保推荐人选质量。各单位要加强资格审核，按照好中选优、质量第一的原则，确保把服务意识强、专业水平高、思想素质好、群众公认的人选推荐上来，确保人才的权威性与公正性。要注重推荐人选结构，综合考虑从事岗位专业、服务经历、年龄结构比例相对合理。

3.详实填写有关信息。请各地文明办、市直有关单位在形成推荐人选的基础上，认真填报《浙江省志愿服务工作专家人才库推荐人选登记表》（附件1）《浙江省志愿服务工作专家人才库综合汇总表》（附件2），于2020年3月2日前，将纸质推荐表加盖公章后，集中报送市委宣传部志愿服务工作处，并电子版发至邮箱471421092@qq.com，联系人：吴章美，联系电话：85251642，地址：杭州市江干区解放东路18号市民中心F座1207室，请在信封上注明“志愿服务专家人才库人选推荐材料”字样。
    四、专家库人选确认

市委宣传部志愿服务工作处汇总推荐人选名单后，组织对推荐人选进行资格审查，根据实际情况，综合研究确定报送推荐浙江省市志愿服务工作专家人才库人选名单，同时择优确定杭州市志愿服务专家人才库人选，并颁发聘书。
附件：1. 《浙江省志愿服务专家人才库推荐人选登记表》
    2.《浙江省志愿服务专家人才库推荐人选综合汇总表》
                                  杭州市文明办
                                  2020年2月24日
附件1：
浙江省志愿服务专家人才库推荐人选登记表
	姓 名

	性 别

	出生
年月

	一寸照片

	民 族

	籍 贯

	政治
面貌

	所在单位（组织）

	职务
（职称）

	学 历

	人才类别

	身份证号码

	联系电话

	工作
履历

	从事志愿服务相关情况（所得荣誉）

	推荐单位意见
	                                    推荐单位：（盖章）
年   月   日

	省委宣传部审核意见
	                              审核单位（盖章）
                            年   月   日

	备注
	人才类别：是指志愿服务理论研究专家、优秀志愿者、优秀志愿服务工作者、优秀志愿服务组织管理人、优秀志愿服务项目负责人等方面。

附件2：
浙江省志愿服务专家人才库推荐人选综合汇总表
推荐单位（盖章）：                                                                 年  月  日
	序号
	人才类别
	姓名
	性别
	出身年月
	身份证号码
	工作单位
	行政职务
	现从事专业
	现专业技术资格
	手机号码

	1

	2

	3

	4

	5

	6

填表人：                                                                联系电话：